IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 05 de janeiro de 2021.

De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,
Tendo em vista a hecessidade contratacéo de

aquisicdo de toner, para esta Casa Legislativa, solicito que seja autorizada
procedimento licitatério,

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

empresa para
a realizacdo de

Justificativa: A aquisicdo do material de consumo para

suprimento das maquinas perfencentes ao patrimoénio da Camara Municipal de Ibaiti, a fim

de executar as atividades de rotina no que diz respeito a impressio e 3

reproducdo de

documentos. Nesse sentido, a Secretaria de Administragso, planejam g reposicao do

estoque através do levantamento do consumo necessario para atender as demandas desta

Casa, visando a manutengéo do fluxo de materiais as diversas Unidades pa
12 (doze) meses.

ra o periodo de




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA @;2
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS %

Ibaiti, 06 de janeiro de 2021

De: PRESIDENTE DA CAMARA

Para: Secreiaria Administrativa
Prezada Senhora,

Considerando a necessidade de contfratacio de empresa para

ao dos produtos

aquisicéo de toner esta Casa Legislativa, determino seja realizada cotag

necessarios, a fim de apurar valor de mercado, em quantitativo anual.

Atenciosamente,

-

Jos¢ Oscar Beglao
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti




IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

Ibaiti, 13 de janeiro 2021,

DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor:

Encaminho em anexo, os orcamentos obtido
junto de empresas especializadas.

Atenciosamente
' -

S na pes

Rafaela Dufra Nevés da Silva Cegatte
Secr taria Administrativa

quisa realizada




color print

CARTUCHDS £ IMPRESSURAS

Color Print ~ Cartuchos e Impressoras
Anthony Vieira dos Santos & Cia LTDA

CNPJ 08.993.384/0001-00
Rua Joaquim da Silva Reis, 346 — Centro — Ibalti-Pr
Fone: (43) 3546-2627

ORCAMENTO
CARTUCHO DE TONER

ITEM DESCRICAO TIPO QTD | VLR UNIT, | VLR TOTAL
1 | CARTUCHO HP LASERJET PRO MFP M125A COMPATIVEL | 7 R$55,00 | RS 385,00
2 | CARTUCHO MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC -1 2700DW | COMPATIVEL 6 R$ 60,00 | RS 360,00
3 | CARTUCHO BROTHER DCP 8080DN COMPATIVEL 6 RS 175,00 | RS 450,00
4 | DRUM COMPATIVEL BROTHER DCP 8080DN - DR 520/620 COMPATIVEL | 4 RS 90,00 | RS 360,00
5 _ | CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO MFP M176N — PRETO | COMPATIVEL 8 R$ 60,00 | RS 480,00
6 | CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO MFP M176N MAGENT | COMPATIVEL 6 RS 60,00 | R$ 360,00
7__ | CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO MFP M176N CIANO. COMPATIVEL 6 R$ 60,00 | RS 360,00
8 _| CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO MFP M176N AMAREL | COMPATIVEL 6 RS 60,00 | RS 360,00
9 CARTUCHO BROTHER HL 3040CN PRETO . COMPATIVEL 5 RS 85,00 | RS 425,00
10 | CARTUCHO BROTHER HL 3040CN AMARELO . COMPATIVEL | 4 R$ 85,00 | RS 340,00
11 | CARTUCHO BROTHER HL 3040CN CIANG . COMPATIVEL | 4 RS 85,00 | RS 340,00
12 | CARTUCHO BROTHER HL 3040CN MAGENTA . COMPATIVEL | 4 RS 85,00 | RS 340,00

13 | TAMBOR C/ CILINDRO BROTHER HL 3040CN UNIDADE 8
VALOR TPTAL | R$4.560,00

VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS
COLO RIM{T CARTUCHOS E IMPRESSORAS
ANTHONY YIEIRA DOS
SANTOS & CIA. LTOA. - M€
color print (NP} 08.993.3840001-00

RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 346 CEP 84.900-000 - IBAIT - M

IBAITI, 11 DE JANEIRO DE 2021




14/01/2021

'REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAG
08.993.384/0001-00
MATRIZ

CADASTRAL 05/07/2007

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAQ | DATA DE ABERTURS

NOME EMPRESARIAL
ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
COLOR PRINT CARTUCHOS E IMPRESSORAS

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAG DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIFAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

88.00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento

95.11-8-00 - Reparagio e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRICAG DA NATUREZA JURIDICA
1 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO

R JOAQUIM DA SILVA REIS 346 ok deok

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(43) 3546-1022

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)
Akt

SITUACAC CADASTRAL
ATIVA _ 05/07/2007

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL I

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL

FRAAEAAA

DATA DA SITUACAQ ESPECIAL
Kkededkde gk

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°

1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/01/2021 as 08:08:06 (data e hora de Brasilia).

agina: 1/1
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DATA: IBAITI, 11 DE JANEIRO DE 2021

Escola de Informatica

[11]e[n[i[n

iin/floirimia|diilc|

Equipamentos.

Manutengées e Vendas de

ORCAMENTO:

ITEM DESCRICAO | __TPO [ aqm | VIRUNIT. T VIR TOTAW

1 | CARTUCHO HP LASERJET PRO MFP M125A | COMPATIVEL | 7 | R$58,00 | RS 406,00

2| CARTUCHO MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC - L 2700 DW | COMPATIVEL | 6 | RS 65,00 | RS 390,00
3 _ | CARTUCHO BROTHER DCP 8080DN COMPATIVEL | 6 R$ 77,00 | RS 462,00:!
4__{ DRUM COMPATIVEL BROTHER DCP 8080DN - DR 520/620 | COMPATIVEL | 4 | Rs 1d 0,00 | R$400,00 |
>__| CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO MFP M176N < PRETO COMPATIVEL | 8 [ R$65,00 | RS 520,00 |
|__6 | CARTUCHO HP COLOR LASERIET PRO MIFP M176N MAGENT | COMPATIVEL | 6 | RS 65,00 | RS 390,0{£’

: 7| CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO MFP M176N CIANO. | COMPATIVEL | 6 | RS 65,00 | RS 390,00
|8 | CARTUCHO HP CoLoR LASERIET PRO MFP M176N AMAREL | COMPATIVEL | & | R$65,00 | RS 390,00 |
9__[ CARTUCHO BROTHER HL 3040CN PRETO | | COMPATIVEL | 5 | R$94,00 | RS 450,001

10 | CARTUCHO BROTHER HL 3040CN AMARELD | | COMPATIVEL | 2 | R$95,00 | RS 380,00
11 | CARTUCHO BROTHER HL 3040CN CIANG . COMPATIVEL | 4 | R$ 95,00 R$ 380,00 |
12 | CARTUCHO BROTHER HL 3040CN MAGENTA COMPATIVEL | 4 | R$9500 | RS 380,00 j

13 | TAMBOR ¢/ CILINDRO BROTHER HL 3040CN UNIDADE 8 |

VALOR TOFTAL | R$4.938,(£]

VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS

AGRADECEMOS A PREFERENCIA.

ENTRE O PRECOE A QUALIDADE FIQUE COM Os DOIs...

4 p—_ o
NMillenium
m‘.'ﬂvmwm

lusformatica
FEREIRA & PERES LTDA.
e €53 (13, 137998 /0001-81

RUA JG:2505iM /& SBXA RELS, 369 - CENTRO

PONE f{447 5 46-2837 - IBAITI - PARANA

RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 369.
FONE: (43) 3546-2437
CENTRO

[

CONFIA NO SENHOR E ELE SATISFARA O DESEJO DO SEU CORACAO,

)

AN




14/01/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
WOMERO DE INSCRIGA COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA DE ABERTUR
03.713.994/0001-81 22/10/1999
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
PEREIRA & PERES LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MILLENIUM INFORMATICA ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-81 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS .
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
85.99-6-03 - Treinamento em informatica
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagio
CODIGO E DESCRIGCAC DA NATUREZA JURIDICA
_{ | 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUOMERO COMPLEMENTO
R JOAQUIM DA SILVA REIS 369 Fkii
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIC UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
MILLENIUMINFORMATICA@BR10.COM.BR (43) 3546-2437/ (43) 9965-9180
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedkiw
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL
SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPHCIAL
Kd Rk ek e frdk
S
Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 14/01/2021 4s 08:08:53 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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POWER TECH INFORMATICA

CNPJ. 05.283.002/0001-59 — FONE (43) 3546-3866

RUA ANTONIO DE MOURA BUENGO, 786 — CENTRO - IBAITI/PR

ORCAMENTO

ITEM DESCRICAO TIPO QTD | VLR UNIT. | VLR TOTAL

1 | CARTUCHO HP LASERJET PRO MFP M125A COMPATIVEL | 7 R$ 60,00 | RS 420,00

2 | CARTUCHO MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC-L2700DW | COMPATIVEL | 6 R$ 65,00 | RS 390,00

3 CARTUCHO BROTHER DCP 8080DN COMPATIVEL 6 R$ 78,00 | RS 468,00

4 | DRUM COMPATIVEL BROTHER DCP 8080DN - DR 520/620 COMPATIVEL | 4 R$ 95,00 | RS 380,00

5 | CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO MFP M176N —PRETO | COMPATIVEL | 8 R$ 65,00 | RS 520,00

6 | CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO MFP M176N MAGENT | COMPATIVEL 6 R$ 65,00 | R$ 390,00

7 | CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO MFP M176N CIANO. COMPATIVEL | 6 R$ 65,00 | RS 390,00

8 | CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO MFP M176N AMAREL | COMPATIVEL | 6 R$ 65,00 | R$ 390,00

9 | CARTUCHO BROTHER HL 3040CN PRETO . COMPATIVEL | 5 R$ 95,00 | RS 475,00

10 | CARTUCHO BROTHER HL 3040CN AMARELO . COMPATIVEL | 4 R$ 95,00 | RS 380,00

\{ { 11 | CARTUCHO BROTHER HL 3040CN CIANO . COMPATIVEL | 4 R$ 95,00 | RS 380,00

12 | CARTUCHO BROTHER HL 3040CN MAGENTA . COMPATIVEL | 4 R$ 95,00 | R$ 380,00
13 | TAMBOR C/ CILINDRO BROTHER HL 3040CN UNIDADE 8

VALOR TOTAL | R$4.963,00

VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS

%ﬁmlih}\&/) (bf &5_031 Kol

‘.. POWER TECH INFORMATICA

—
05,

283.002/6601-59

LABROZZI & LABROZZI LTDA. - ME
RUA ANTONIO DE M. BUENO, 786

I

CEP 84.900-000
IBAITI- PR

N

IBAITI/PR
11/01/2021




14/01/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

by a0 DE INSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 247A DE AeERTURA
05.283.002/0001-59 12/09/2002
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

LABROZZI & LABROZZ LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
POWERTECH INFORMATICA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.51-2.01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

) 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

| 95-11-8-00 - Reparagio e manutengdc de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGO E DESCRIGAG DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO
R ANTONIO DE MOURA BUENO 786 SALA 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
walter@ibanet.com.br (43) 3546-1103
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*dekxk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 04/06/2005
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

\T SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPEGIAL

Frkeddkkkdk Wk Atk k

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 14/01/2021 as 08:09:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA UO |
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS J( -'
MAPA DOS ORCAMENTOS
ITEM | DESCRIGAO Tipo Quantid | COLOR Milleniu Power
ade PRINT informatica | Tech
ANUAL
CARTUCHO HP LASERJET PRO :

L | MFP M125a. COMPATIVEL 7 58,00 60,00
CARTUCHO MULTI FUNCIONAL :

2. | BROTHER MFC L 2700 DW COMPATIVEL 6 65,00 65,00
CARTUCHO BROTHER DCP ;

3. | S030DN . COMPATIVEL 6 77,00 78,00
Drum compativel Brother DCP :

4. | 0S0DN -TN HR DR 520/620 COMPATIVEL 4 100,00 95,00
CARTUCHO HP COLOR )

5. | LASERJET PRO MFP M176N — | COMPATIVEL 8 65,00 65,00
PRETO.

CARTUCHO HP COLOR ]

6. | LASERJET PRO MFP MI176N — | COMPATIVEL 6 65,00 65,00
MAGENTA . :
CARTUCHO HP COLOR ]

7. | LASERJET PRO MFP M176N — | COMPATIVEL 6 65,00 65,00
CIANO.

CARTUCHO HP COLOR ] 6

8. | LASERJET PRO MFP MI176N - | COMPATIVEL 65,00 65,00
AMARELO.

CARTUCHO BROTHER HL ;

9. | 3040CN PRETO . COMPATIVEL 5 90,00 95,00
CARTUCHO BROTHER HL .

10. | 3040CN AMARELO . COMPATIVEL 4 95,0Q 95,00
CARTUCHO BROTHER HL ‘

1. | 3040CN CIANO . COMPATIVEL 4 95,00 95,00
CARTUCHO BROTHER HL ‘

12. | 3040CN MAGENTA . COMPATIVEL 4 95,00 95,00

Conforme orcamentos apresentados segue a planilha com o menor preco apresentado;
ITEM DESCRIGAO Tipo Quantidade | COLOR PRINT | Valor totai
ANUAL

. HO HP LA T PRO COMPATIVEL :

1 Sﬁl;;rﬁc 0 SERJE MFP 7 385,00

2. CARTUCHO MULTI FUNCIONAL | COMPATIVEL 6 360.00

BROTHER MFC — L 2700 DW ‘ 3
3. CARTUCHO BROTHER DCP 8080DN . | COMPATIVEL 6 450,00
4, Drum compativel Brother DCP 8080DN - | COMPATIVEL 4 360.00
TN HR DR 520/620 ) '
5. CARTUCHO HP COLOR LASERJET | COMPATIVEL 8 480.00
PRO MFP M176N — PRETO. - ’
6. CARTUCHO HP COLOR LASERJET | COMPATIVEL 6 360.00
., | PRO MFP M176N — MAGENTA . ’
6. CARTUCHO HP COLOR LASERJET | COMPATIVEL 6 360.00
PRO MFP M176N — CIANO. J
7. CARTUCHO HP COLOR LASERJET | COMPATIVEL 6 360.00
PRO MFP M176N — AMARELO . ) ’
8. CARTUCHO BROTHER HL 3040CN | COMPATIVEL
PRETO . 5 425,00
9. CARTUCHO BROTHER HL 3040CN | COMPATIVEL 4 340.00
AMARELO . )
11. CARTUCHO BROTHER HL 3040CN | COMPATIVEL
D ER © " 340,00
12. CARTUCHO BROTHER HL 3040CN | COMPATIVEL 4 340.00
MAGENTA . ’




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO FARANA \
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS §

VALOR TOTAL | 4.560,00 |

Certifico que a empresa Color Print apresentou 0 menor prego dos itens t

anual de R$ 4.560,00 (Quatro mil quinhentos e sessenta reais) com
31 de dezembro de 2021.

otalizando um valor
prazo contratual até

Ibaiti, 14:de janeiro de 2021.

Uit

Rafaela Dutra Neves da Silva Cegatte
Secretaria Administrativa




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA Q

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;

Atendendo a solicitagio de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque or¢amentario,
para fins de abertura de procedimento licitatério para aquisicio de materiais de
processamento de dados (cartuchos e drum) para consumo nas atividades administrativas
da Camara Municipal de Ibaiti.

Considerando o menor valor ofertado de R$ 4.560,00, infoimo que existe
dotacdio orcamentéria suficiente no Orcamento deste Legislativo Municipal (guardando
compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orcamentérias e com o Plano Plurianual), em 22
de janeiro de 2021, para o custeio das despesas advindas da respectiva contratacdo no
exercicio financeiro de 2021, pois temos 0 seguinte saldo atual na classificagéo
orcamentaria especifica:

01 - Legislativo Municipal

002 — Manutenggo do Legislativo Municipal

© 01.031.0001.2002 — Manutengo do Legislativo Municipal
3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo

Fonte 001 — Recursos do Tesouro (Descentralizados)....o..cvessremsssersssenssene: ...R$ 50.000,00

. Assim somadas todas as despesas da mesnia espécie, realizadas e a realizar,
previstas no programa de trabalho, considerando os consumos €m 2020, ndo serdo
ultrapassados os limites estabelecidos para o exercicio. Os produtos devem ser solicitados,
conforme necessidade, mediante prévio empenho da despesa.

O valor acima indicado consta no relatério anexo ao presente parecer, gerado
pelo Sistema de Contabilidade Publica, utilizado pela Camara Municipal de Ibaiti, datado
de 22/01/2021.

Ibaiti/Parand, 22 de janeiro de 2021.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
Contador
CRC/PR — 053.465/0-4




Ibaiti, 02 de fevereiro de 2021.

ASSUNTO: AQUISICAO DE CARTUCHO DE TONER.

Informa-se que h3 recursos financeiros para o exercicio

financeiro de 2019 na fonte de recurso 001: Recursos do Tesouro

(Descentralizados), os quais sdo disponibilizados nas seguintes contas

bancarias junto da Caixa Econémica Federal: Conta Poupanca 645-1 e
corrente 645-9.

Conta

Que os recursos financeiros sa@o obtidos mediante o repasse do

duodécimo devido pelo Poder Executivo Municipal, que deve ocorrer até o dia
20 de cada més, nos termos dos arts. 29-A e 168 da Constituicao Federal, o
qual neste exercicio financeiro correspondera a quantia de R$ 247.500,00

(duzentos e quarente e sete mil e quinhentos reais), conforme previsto na

Lei Municipal n°, 1022, de 21 de dezembro de 2020.

O repasse do duodécimo trata de obrigacao constituciopal que

independe de programacao financeira e ao fluxo da arrecadacao, conforme

demonstra a jurisprudéncia abaixo transcrita: .

"Repasse duodecimal. Garantia de independéncia,

ue ndo esta sujeita 3 programa 20 _financeifa e ao
fluxo da_arrecadacao. Trata-se de uma ordem de
distribuicdo prioritaria de satisfacdo das d tacdes
consignadas ao Poder Judiciario" (RDA 189/307)

Sendo assim, pode-se atestar que a Camara Munic pal de
Ibaiti disponibilizara de recursos financeiros suficientes para arcar com os
custos da contratacso de servicos de AQUISICAO DE CARTUCHO DE TONER
PARA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, CONSIDERANDO O VALOR

»

MAXIMO DE R$ 4.560,00 (Quatro mil quinhentos e sessenta reais) com

Prazo contratual até 31/12/2021.

A forma de pagamento da réferida despesg
efetuado da seguinte forma: '

sera




- até o quinto dia util do més subsequent
prestacdo de servicos, efetivamente solicitados e prestados, atre
transferéncia bancaria na conta bancaria da Contratada, para tanto, ¢
licitante vehcedora do presente certame, proceder a emiss&o € apres
de Nota Fiscal Eletrnica.

- 0 CONTRATANTE dispora de 03 (trés) d
efetuar o atesto, ou rejeitar os documentos de cobranga por €

incorrecdes em seu preenchimento;

e ao da
wés de
evera a

entacao

ias para

mros ou

- 0 CONTRATANTE n3o fard nenhum pagamento

A CONTRATADA, antes de paga ou relevada a muita que por ver
tenha sido aplicada;

tura lhe

- Caso ocorra, a qualquer tempo, a ndo aceitagéo

de qualquer item, o prazo de pagamento sera descontinuado e reiniciado apos

a correcéo pelo CONTRATADO.

- O contratado devera entregar junto co

a nota

fiscal certidées negativas de débitos relativos aos Tributos Fed%rais ea

Divida Ativa da Unido, Trabalhistas, Estadual, Municipal e regular
FGTS.

Atermsio ente,

SIMONE APAREC NANDES SCHUENCK
ASSISTENT /ADMINISTRATIVA
RESPONSAVEL PELO SETOR FINANCEIRO

dade de



CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT
ESTADO DO PARANA

SETOR JURIDICO

DE: ASSESSORIA JURIDICA

PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO N° 006/2021

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciacado desta Assessoria
Juridica procedimento administrativo referente abertura de processo licitatério
para aquisicdo de toner para Camara Municipal de Ibaiti, sendo que b prego
maximo permitido para o objeto sera de R$ 4.560,00 (quatro mil, quinhentos e

sessenta reais), conforme memorando expedido pelo Sr. José Oscal
Presidente da Camara Municipal.

Belao,

De inicio, é de se registrar que a convehiéncia,

oportunidade, necessidade e moralidade da aquisicdo de bens e produtos e

contratacéo de prestacdo de servicos, é de exclusiva responsabilidade da Mesa

Diretiva e Presidéncia desta Casa Legisiativa, que deve atender o vhlor de

mercado dos respectivos bens e servicos, bem como planejar o guan

titativo

necessario & aquisicio/contratacio com a devida lisura.

Salienta-se, portanto, que o presente parecer,

é feito

sob o prisma estritamente juridico, n&o adentrando, portantp, na
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no ambito da

Cémara Municipal.

Consta dos autos a indicagdo dos relcursos

necessarios para fazer face as despesas da contratacdo no valor estimad

o pelo

Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, conforme se verifida no
parecer do setor contabil, em obediéncia ao que preceitua o inciso lll do § 2° do
art. 7° e art.14,caput da Lei n°8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte dptagao

orcamentaria: 3.3.90.30.00.00 —- Material de consumo.

Verifica-se nos autos a pesquisa de preg
mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser licitado, o que ¢
estimativa do valor da contratagéo, possibilitando a autoridade compe
decidir sobre a vantajosidade e a economicidade para a Administraga

DS de
jera a
tente
20 da

-
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, bem como para posterior verificacéo da aceitabilidade
a menor oferta apresentada com os precos praticados no referido mer¢ado por
ocasiao do julgamento das propostas, em conformidade com o que estabelece

Verifica-se no caso em analise que o valor global do
objeto a ser adquirido, nao atinge o limite dispensavel de licitacao previstp no art.
24, inciso Il da Lei n° 8.666/93.

Assim, se ndo existir outras operacoes da
mesma natureza que possam ja ter consumido o limite dispensavel, o que
deve ser verificado junto do Setor Contabil/Financeiro desta Casa de Leis,
a aquisicdo do respectivo objeto pode ser realizada independentemente de
procedimento licitatdrio que, no caso vertente, é dispensavel,

Inobstante, a dispensabilidade de procedimento
licitatorio em razéo do valor, para a obtencso do referido objeto, mister se faz
a observancia dos seguintes elementos:

1. preferir, obviamente, o fornecedor que ofereca o
objeto com o menor preco;

2, solicitar orgamento escrito junto de pelo menos
03 (trés) empresas que atuem no ram¢ de
atividades do objeto do servigo ou produto a ser
adquirido, a fim de se apurar preco de mercado;

3. realizac&o da publicag&o prevista no art. 26 da
Lei n°® 8.666/93;

4. exigir do fornecedor habilitacao  juridica,
eémpresa contratada deve ter o ramo| de
atividade pertinente ao objeto licitado| e
regularidade fiscal através das CNDs Federal,
Estadual, Municipal, do INSS, FGTS| e
trabaihista:

5. Vedacgdo de contratacdo de obras, Servicos e
compras frequentes e repetitivas, nos termos do
art. 24, inc I, que possa caracterizar
fracionamento de despesas, devendo-se paytar
no planejamento das compras e contrataces
necessarias ao funcionamento desta Casa
Legislativa.

6. observar o teor da Recomendagao
Administrativa n° 001/2009, expedida pelo
Ministério Plblico do Parana.
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Oportunamente, registro que a aplicabilidade da
dispensa de licitacio é ato de discricionariedade do Gestor ue pode
optar em despertar rocedimento _licitatério, atraindo maior
competitividade, o que é recomendado por esta parecerista.

Sendo que em caso de Opgao pela realizacio do
procedimento licitatério, em se tratando os bens a serem adquiridos,| de bem
comum, cabivel seria a adocao da licitagdo na modalidade pregao, prevista na
Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002, sob o tipo estabelecido no art. 45, § 1°
inc. I, da Lei n° 8.666/93, ou seja, do menor preco.

Em qualquer situagao, registre-se que a Comisséao
de Licitagdo deve observar o disposto na Lei Municipal n°® 794, de |30 de
setembro de 2015, em especial;

Art.2° Nas contratactes publicas da Administracab direta,
indireta, autarquica e fundacional do Municipio, deverdo ser
concedido tratamento diferenciado e simplificado |para as
microempresas e empresas de pequeno porte, objetivando a
promogdo do desenvolvimento econdmico e social np ambito
municipal e regional; a ampliagdo da eficiéncia das|politicas
publicas e o incentivo a inovagéo tecnoldgica.

Art. 9° O Municipio devera realizar processo licitatério destinado
exclusivamente 3 participagéo de microempresas e empresas de
pequeno porte nos itens de contratagso cujo valor seja de até R$
80.000,00 (oitenta mil reais).

§1° Os processos licitatorios exclusivos para aquisicio de bens e
servicos de natureza divisiveis previstos no “caput’ e as totas de
ate 25% artigo 8° desta Lei, poder&o ser destinados uni¢amente
microempresas e empresas de pequeno porte sediddas no
municipio de [BAITI, capazes de cumprir com as ex{géncias
estabelecidas no instrumento convocatorio quando existentes em
numero igual ou superior a 03 (trés) competitivas, devendo, em
caso contrario, serem ampliados as microempresas, empresas de
pequeno porte regionais, assim entendidas aquelas sedigdas em
municipios situados na microrregido 017 (Ibaiti), composia pelos
Municipios de Conselheiro Mairinck, Curidva, Figueira, Ibaiti,
Jaboti, Japira, Pinhalgo e Sapopema, de acordo com class ficagéo
oficial do IBGE,

§ 2° Na realizacdo de processos licitatorios exclusivos poderéo ser
empregadas quaisquer das modalidades de licitagao.

§3° A condicao de microempresa ou empresa de pequenp porte

local ou regionalmente & requisito de habilitaggo nos processos
ficitatorios exclusivos previstos no artigo 9° desta lei e nas cotas

‘ \
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Ti

de até 25% (vinte e cinco por cento) previstas no artigo 8° desta

lei, quando aplicado o disposto no § 1° deste artigo.

O que vaide encontro com as diretrizeg estabelecidas

pelo art. 49, inc. IV da Lei Complementar n°123/2006:

“Art. 49. N&o se aplica o disposto nos arts. 47 e 48 |desta Lej

Complementar quando:

(.JIV-a licitaco for dispensavel oy inexigivel, nos termos dos

ars. 24 e 25 da Lej no 8.666, de 21 de junho &
excetuando-se as dispensas tratadas pelos inciso
art. 24 da mesma Lei, nas quais a compra deverj

e 1993,
ilelldo
er feita

preferenciaimente de microempresas e eémpresas de
Pequeno porte, aplicando-se o disposto no inciso I do art.
48.

Em tempo considerando a utilizacdo do contrato

padréo desta Camara Municipal, o qual observa o conteido exigido nq
95, 58 e 61 da Lej de Licitac&o, conciuo pela sua legalidade, aprova
respectiva minuta.

Ibaiti, 01 de fevereiro de 2021.

7 >

ADVO t“

E VITORIO GONCALVES
CAMARA MUNICIPAL DE |BAIT]

I

)S arts.
ando a




£aiii~ CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO F
' IBAITI A RAINHA DAS COLINAS oA

DESPACHO

Diante das informacses fornecidas pela As

Sessoria Contabil
e Juridica, encaminho o presente procedimento 3 Comisszo de Licitaca

O desta Casa de

Ibaiti, 02 de feve eiro de\2021

-~

AN

JOSE A LAO
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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COMISSAO DE LICITACAO DA CAMARA MUNICIPAL

Processo Licitatériq: DISPENSA DE LICITAGAO Ne° 005/2021
Ementa: AQUISICAO DE CARTUCHOS DE TONER,

Base Legal: Artigos 23, inciso ll, alinea ‘a’, e 24, §1°, da Lej n°. 8.666/93, de 21 06.93. A
Cmpresa ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIALTDA - ME CNPJ: 08.993.384/0001 -00.

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, pessoa juridica de direito publico, com sede em lbaiti
(PR), sita a Rua Ver. Jose de Moura Bueno, n°, 25 CNPJ/MF ne. 77.774.677/0001-01,
representada pelo Sr. Presidente da Camara Municipal, Sr. José Oscar Belao, brasileiro,
casado, inscrito no CPF/MF sob n° 001.051.759-60 e portador da Cédula de ldentidade RG
n®7.760.071-0 SSP/PR, necessita da AQUISICAO DE CARTUCHOS DE TONER,

Ha a informacao de dotacao Oorcamentaria e disponibilidade financeira Para o ano corrente,

O menor valor proposto dos itens totalizando o vajor de R$ 4.560,00 (QUATRO mIL
QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) NO PRAZO CONTRATUAL DE 31/12/2021, ofertado
pela empresa ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA |- ME CNPJ:
08.993.384/0001-00, sede na Rua Joaquim da Silva Reis, n° 346, Centro| na cidade de

O valor proposto no orcamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso Il, |alinea ‘a” e no
art. 24, inc. I, da Lej n°, 8.666/93, mencionando a dispensa de licitacéo para contratacao de
servicos e Compras, com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma
licitaco.
Destaca-se que a alineg ‘a” do art. 24, inc. Il, da Lei ne°. 8.666, de 21 de junho de 1993, foi
alterado pelo Decreto 9.412/2018, publicado no DOU de 19/06/2018, que corrigiu os valoreg
Nos seguintes termos: : : : : :
Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do Caput do art. 23 da
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1 993, ficam atualizados Nos seguintes
termos:
()
Il - para compras e Servicos nao incluidos no inciso I:
a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis
- mil reais);
Desta forma passou-se a vigorar que € DISPENSAVEL 3 licitacdo quando |o valor para
compras for de até 10% (dez por cento) do valor estipulado no art. 23, 1, “a”, R$ 176.000,00
(cento e setenta e seis mil reais), ou seja, o valor maximo de R$ 17.600,00 (dezessete mil e
seiscentos reais).
Art. 24, E dispensavel 3 licitagao:;
(...)
Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
a’, do inciso | do artigo anterior € para
alienagées, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao (se refiram a
parcelas de um mesmo Servico, compra oy alienacdo de| maior vulto

&L
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f

Nota-se que o valor da contratacio esta dentro do limite previsto em lei,
objetivamos atender aos principios da legalidade, €conomiciqade e celeridade,
realizando a presente contratacdo. Nag palavras do doutor Marcal Justen Filho (2004, p.

‘A pequena relevancia econdmica da Contratacéo nio justifica gastos
€om uma licitacao comum. A distingzo legislativa eftre concorréncia,
tomada de Précos e convite se filig Nao sé a dimengso econdmica do
contrato. A [ej determinou que as formalidades prévias deverzo ser
proporcionais as peculiaridades do interesse e da necessidade publica.
Por isso, tanto mais simples serso as formalidades |e mais rapido o
procedimento licitatério, quanto menor for o valor a sen despendido pela

A empresa g ser contratada com o menor valor, encontra-se apta Para a prestacdo dog
Servicos a serem contratados considerando as certiddes negativas anexadas:

2) Contrato Socia| ou Certificado de microempreendedor individual
3) Certidao de Tributos Federais;

4) Certidao de Tributos Estaduais;

5) Certidzo de Tributos Municipais;

6) Certiddo do FGTS;

7) Certidso Trabalhista:

8) Consulta de Impedidos de Licitar — TCE-pr '

9) Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas — CEIS - Ministério da Transparéncia e
Controladoria-GeraJ da Unizo Assim, com fundamento nog artigos supracitados da Lej ne,
8.666/93 e na urgéncia da Contratacso, apresentamos 3 justificativa para ratificacsao e

Fernarfdd Lopes de Siqueira

Rosén:ééa é;jxeira




DISPENSA DE LICITACAQ Ne 005/2021

Objeto: DISPENSA DE LICITACAO No 005/2021

Objeto: AQUISICAO DE CARTUCHOS DE TONER,

Termo de Ratificaczo: Pelo Presente  termo
RATIFICA(;AO, tendo recebigo nesta data, PARECER TECNICO da Cbmissso

de

Permanente de Licitagéo, designada através de Portaria no 010/2021 ¢ 4o
réconhecimento dg Presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc Il da Lej n°
8.666/93, RATIFICO gz referida dispensa bem €omo encaminho o presente
processo para o Departamento Competente Para as devidas provigéncias

quanto g aquisicdo do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 02 de fevereiro de 2021.

/
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EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO N.° 005/2021
CONTRATO Ne 004/2021-cmi

Contratante: Cérrlara Municipal de Ibaiti
Objeto: AQUISICAO DE CARTUCHOS DE TONER.
Contratado: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIALTDA - ME

Dotacio Orgamentaria: 3.3.90.30.00.00 — Material de consumo.
Vigéncia: 31.12.2021

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lej n° 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 02 de //évT rojde 2021.

/

“JOSE. €cAo
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 1BA[T]

ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & ciA LTDA - ME
CNPJ n° 08.993.384/0001-00




CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE AO DISPENSA N° 00512021

CONTRATO N° 004/2021

Qb
}

Termo de Contrato que entre si fazem a C/
DE IBAITI, PARANA, e a empresa ANT
SANTOS & CIA LTDA - ME, objetivand

empresa para Aquisicdo de cartucho

especificagbes constantes no Objeto do Di

CML

reito pablico, com sede em lbaiti (PR)

IBAITI, pessoa juridica de di
pelo Sr. Presidente da

A CAMARA MUNICIPAL DE
Moura Bueno, n°. 485 CNPJ/MF n°. 77.774.677/0001-01, representada
Sr. Jose Oscar Beldo, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob
Identidade RG n° 7.760.071-0 SSP/PR, doravante denominada CONTRATANTE, e a empre
DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n®
PR, sito a Rua Joaquim da Silva Reis, n® 346, Centro,
brasileiro, portadora do RG n° 34.410.115-0—- SSP/
houveram por bem celebrar o presente Contrato para
34/12/2021, com sujeicgo as disposicoes da Lei 8.66
apli
CONTRATADA, e
partes:

PR e inscrito(a) no CPF sob o

pelas clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigactes €

CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto—

A empresa ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA -
doravante denominada CONT
doravante denominada orgao
quantitativo e especificagbes con

CONTRATANTE.

CONTRATANTE, referentes aoc Objeto da Dispensa n
stantes na proposta de pregos € de acordo com as

CLAUSULA SEGUNDA: Valor Contratual-

Peio fornecimento do Objeto ora contratado, 2 CONTRATANTE pagara a CONTRATADA ¢

n® 001.051.759-60 e pd

08.993.384/0001-00, com sed
representado pela Sr. Anthony

6, de 21 de junho de 1993 e suas alterag
caveis, nos termos referentes ao Dispensa n° 005/2021-CMI, bem como pelos ter

ME, inscrita no CNPJ/MF sob

RATADA, se obriga a executar/entregar 0s produtos para a Cél}a
° 00

AMARA MUNICIPAL
HONY VIEIRA DOS
o a contratagéo de
He toner, conforme
ispensa n°® 003/2020-

sita 2 Rua Antonio de
ramara Municipal, Sr.
rtador da Cédula de
sE ANTHONY VIEIRA

na cidade de Ibaiti-
Vieira dos Santos,
n® 038.917.959-04,

¢

es, e demais normas
os da proposta da
responsabilidades das

Aquisi¢do de cartucho de Toner, com prEviséo contratual até

° 08.993.384/0001-00,
ra Municipal de Ibaiti,
12021-CMI, conforme
olicitagbes feitas pela

valor de R$ 4.560,00

(QUATRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) NO PRAZO CONTRATUAL DE 31/12/2D21, referente a0s itens
constantes da CLAUSULA PRIMEIRA, § UNICO deste Contrato, pelo Menor Preco apresentado.
[ITEM [ DESCRIGAO Tipo Quant. | Valor unit. | Valor total
1. CARTUCHO HP LASERIET PRO MFP | C MPATIVEL T s
FP | CO ;7 LiiBBOO 385,00
M125a . LU
2. CARTUCHO  MULTI  FUNCIONAL COMPATIVEL 5 360.00
BROTHER MFC - L 2700 DW ’
3. CARTUCHO BROTHER DCP 8080DN . COMPATIVEL 6 450,00
4. Drum compativel Brother DCP 8080DN COMPATIVEL 4 360.00
-TN HR DR 520/620 ’
5. CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO COMPATIVEL g éb 06 480,00
MFP M176N — PRETO. o ’
6. CARTUCHO HP COLOR LASERIET PRO | COMPATIVEL 5 260,00
MEP M176N ~ MAGENTA . . ’
6. CARTUCHO HP COLOR LASERIET PRO COMPATIVEL . 360.00
MEP M176N ~ CIANO. ’




7. COMPATIVEL 6 FE
CARTUCHO HP COLOR LASERIET PRO 6000 360,00
MFP M176N - AMARELO . e L

. T E -

8 CARTUCHO BROTHER HL 3040CN | COMPATIVEL 5 85,’00 425,00
PRETO

9. CARTUCHO BROTHER HL 3040CN | COMPATIVEL o

4

AMARELO . ‘ 85_‘90 840,00

1. CARTUCHO BROTHER HL 3040CN | COMPATIVEL A 88, o6 340,00
CIANO ST

. N | COMPATI

12 CARTUCHO BROTHER HL 3040C OMPATIVEL A - 85,00 240,00

MAGENTA . o
VALOR TOTAL | 4.560,00

Paragrafo tnico. Somente sera efetuado pagamento dos produtos solicitados e efetivamente eptregues.

CLAUSULA TERCEIRA: Condigdes de Pagamento-

O pagamento sera efetuado, respectivamente, até o 5 (cinco) dias subseqliente a emissdo da Nota Fiscal, referentes
aos produtos efetivamente solicitados e entregues, através de transferéncia bancaria na conta cprrente da Contratada.
Para tanto, devera a licitante vencedora do presente certame, proceder a emissio e apresentagio de Nota Fiscal.

Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE dispora de 03 (irés) dias para efetuar o atesto, ou rejejtar os documentos de

cobranga por erros ou incorregGes em seu preenchimento;

Paragrafo segundo: A CONTRATANTE néo fara nenhum pagamento 8 CONTRATADA, antes de paga ou relevada

a multa que por ventura lhe tenha sido aplicada;

Paragrafo terceiro: Caso ocorra, a qualquer tempo, a ndo aceitagéo de qualquer item, o prazo ¢
descontinuado e reiniciado apds a correcio pela CONTRATADA.

Paragrafo quarto: A contratada devera entregar junto com a nota fiscal certidées negativas de d
Trabalhista. Receita Federal, Estadual, Municipal e regularidade de FGTS.

CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizagio-

Cabera como fiscal do contrato, servidora Simone Aparecida Fernandes Schuenck, Por
acompanhamento da execugéo do objeto da presente contratacdo, informando ao gestor do c¢
que possam prejudicar o bom andamentc do contrato e ainda:

| - atestar, em documento habil, a prestacéo de servigos, apds conferéncia prévia do objeto cont
documentos pertinentes ao gestor para certificagéo;

il - confrontar os precos e quantidades constantes da nota fiscal com os estabelecidos no contrat

Il - verificar se o prazo da execucdo dos servicos, especificacbes e quantidades encontram
estabelecido no instrumento contratual;

IV - comunicar ao gestor eventuais atrasos nos prazos de execugio do objeto, bem como os pe|
se for

0 Caso;

€ pagamento sera

ebitos junto ao INSS,

aria n® 005/2021, o
bntrato as ocorréncias

atado, encaminhar os

0;

-se de acordo com o

didos de prorrogagéo,

V - acompanhar a execugéo contratual, informando ao gestor do contrato as ocorréncias que pogsam prejudicar o bom

andamento do fornecimento dos servigos;

4
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V| - informar, em prazo habil no caso de haver necessidade de acréscimos ou supressbes no objeto do contrato a0

gestor do contrato;

paragrafo Unico.
CONTRATADA, pelos danos causados 2
dolosa de quaisquer de seus empregados ou

CONTRATANTE ou @
prepostos.

CLAUSULA QUINTA: Recursos Financeiros-

A fiscalizacao de que trata esta Clausula nao exclui
terceiros, resultantes de agao ou

nem reduz a responsabilidade da
omissao culposa ou

As despesas para 0 processamento e pagamento do objeto do presente Contrato correrao 3 conta da Dotagao

Orgamentaria, n° 3.3.90.30.00.00, do orgamento vigente.

CLAUSULA SEXTA: Critério de Reajuste-

Os valores decorrentes deste Contrato poderdo sofrer reajustes, mediante o indice Nacional de Pregos 80 Consumidor

~INPC.

CLAUSULA SETIMA: Prazo & Condigdes de Entrega-

A aquisigdo dos produtos sera parcelada, conforme solicitagao da
prazo maximo de 10 (dez) dia atil, contado @ partir da solicitagdo, na

Paragrafo primeiro: Toda prestacéo de servicos em
com as quantidades contratuais €, verificadas
Nestes
sua inobservancia implicara na aplicagéo de penalidades;
Paragrafo segundo: Se
seus deveres € responsabilidades, relativo
escrito, no prazo de 48 (quarenta € oito) horas, para que

paragrafo terceiro: A CONTRATANTE se reserva ao
prestacéo de
direito @ CONTRATADA de formular qualquer reivindicagao,

CLAUSULA OITAVA: Direitos € Responsabilidacies das Partes-

CONTRATANTE, 0 qual d
sede da CONTRATANTE.

no ato do seu recebimento, devera ser refe
casos, O prazo para reposigéo efou substituiggo elou complementacao sera determirjado pela contratante €

a CONTRATADA ficar temporariamente impossibilitada, total ou P
ao fornecimento contratado, devera esta comunicar & justificar 0 fato, por
a CONTRATANTE tome as providénd

direito de enquanto perdurar © impedimento,

servigos correspondentes com outro fornecedor respeitadas as condicbes desta
pleito ou reclamagao sobre 0 as$

evera ser efetuado no

desacordo com as caracteristicas € especificagoes técnicas efou

ta ou complementada.

arciaimente, de cumprir
ias cabiveis;

contratar a
licitag8o, n&o cabendo
Into;

1) Constituem obrigacdes da CONTRATANTE:

a) fazero pedido na forma ajustada e,

b) dara CONTRATADA as condigbes necessarias a regular execugdo do Contrato;

¢) comunicar imediatamente @ CONTRATADA qualquer irregularidade manifestada na exe sugao do Contrato;

d) Supervisionar a execugao do Contrato.

2) Constituem obrigacdes da CONTRATADA:

a) Entregar € dar a garantia para 0S8 $envigos prestados de acordo com 0s prazos estabelecidos na proposta,

,,. contados a partir da data da assinatura do presente Instrumento;
e b) Atender aos encargos trabalhistas, previdenciérios, fiscais € comerciais decorrentes (da execugio do presente

Contrato, em compatibilidade com as obrigagbes por ela assumidas,

¢) Apresentar, sempre que solicitado, durante 2 execugao do Contrato, documentgs gue comprovem estar
cumprindo a Legislaggo em vigor, quanto as obrigagdes assumidas na licitagao;

d) Aceitar nas mesmas condigdes contratuais 0s acréscimos € supressoes até 25% (vinte|e cinco por cento) do valor
inicial do Contrato;

e) Responder pelos danos causados diretamente & CONTRATANTE ou @ terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo
na execucéo do presente Contrato;

f) Entregaros itens cotados em estrita observancia a sua proposta;

g) Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas diretas e indiretas corm) a prestagao de servigos
contratada;

h) Assumir total responsabi!idade por qualquer dano pessoal ou material que venha causar ao patrimdnio da

CONTRATANTE ou @ Terceiros, quando
Manter, durante a execugio do contrato, compatibilidade com as
habilitago e quantificagao exigidas na licitagao.

CLAUSULA NONA: Sangoes Administrativas para o ¢aso de Inadimplemento Contraj

Fica estipulada no presente
valor global do Contrato, por
alto valor percentual permitido, por

da execugdo do objeto contratado;
obrigacbes assumi

Contrato uma muita a empresa CONTRATADA na razdo ds
dia que exceder 0s prazos estipulados, bem como multas ng
faltas de cumprimento de outras clausulas contratuais

b &

das, todas as condicbes de

ual-

1% (um por cento) sobre ©
forma da Lei e no seu mais
salvo motivo de forga maior




ou caso fortuito, devidamente justificado pela empresa CONTRATADA e comprovado pela CONTRATANTE, dentro
do prazo estipulado no Contrato.

Paragrafo tinico: A importancia correspondente & multa devera ser recolhida junto & sede da CONTRATANTE, em 48
(quarenta e oito) horas ou 0 valor sera descontado das faturas a serem pagas. Os motivos de forca maior, caso

justificados até o 8° (oitavo) dia posterior a ocorréncia, poderdo, a critério e juizo da CONTRATANTE, relevar as
multas aplicadas.

CLAUSULA DECIMA: Da Rescisédo-

O presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no Artigo |78 e seguintes da
Lei n° 8.666/93.

Paragrafo Gnico: A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescigao administrativa
prevista no Artigo 77, da Lein® 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legislagdo Aplicavel-

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposicdes expressas na Lei n° 8.666, de 21 dg junho de 1983, com
alteragdes nela introduzidas, e pelos preceitos de direito publico, aplicando-se-lhe supletivamente os principios da
teoria geral dos Contratos e as disposicdes de direito privado. -

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmissao de Documentos-

A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA sera feita através de protocolo.
Nenhuma outra forma sera considerada como prova de entrega de documentos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Da Vigéncia-

A entrega do objeto do presente contrato dar-se-a neste exercicio, a partir de sua assinatura, tendo vigéncia até a data
de 31.12.2021.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-
Os dados do Contrato sdo decorrentes da dispensa n’ 005/2021-CMI.
CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos-

Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei n® 8.666/93 e suas alteracdes, bem como dos principios gerais de
direito.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro-

Fica eleito o foro da comarca de lbaiti (PR), para dirimir duvidas ou questdes oriundas do presente Contrato € por
estarem assim justos e pactuados, firmam o presente Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor e forma na presenca de
02 (duas) testemunhas abaix® arroladas:

1)

JOSE Q8CAR BELA
PRESIDENTE DA CAMARA
CONTRATANTE

Ibaiti, 04 de fevereiro de 2021.

& CIALTDA - ME

TESTEMUNHAS:
1
Nome: SIMONE APARECTD ERNANDES SCHUENCK

CPF: 039.067.049-98

2) Td o gj«l\u‘c&_
Nome: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
CPF: 038.936.789-30




ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME
TERCEIRA ALTERACAOQ CONTRATUAL
CNPJ: 08.993.384/0001-00
NIRE: 41205969422

ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, natural de S#o Paulo/§P, nascido em
04/10/1984, empresario, portador do C.P.F. n° 007.653.489-85, carteira de Identidade R.G. n®

34.410.115-0-SSP/SP, expedida pelo Instituto de Identificagsio do Estado de Séo Paulo

, residente

¢ domiciliado & Rua Pedro Ferreira de Melo, 12, Centro, em Ibaiti/PR, Cepi 84.900-000 o

ALINE CARMELINA DE MOURA, brasileira, solteira, natural de Japira/P

» nascida em

22/09/1980, empreséria, portadora do C.P.F. n° 038.917.959.04, carteira de identidade R.G. n°

7.231.600-2 SSP/PR, expedida pelo Instituto de Identificacio do Estado de Sdo
¢ domiciliado & Rua Pedro 'Fe:reira de Melo, 12, Centro, em Ibaiti/PR, Cep: 84.90

Unicos séeios de ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA -
na Rua Joaquirh da Silva Reis, 346, Centro, em Ibaiti/PR, Cep: 84.900-000, registrad

Comercial do Estado do Parand, sob n° 41205969422 em 05/07/2007, inscrita ng CNPJ sob n°

08.993.384/0001-00, resolvem assim alterar o seu contrato:

CLAUSULA PRIMEIRA; Altera-se o ramo de atividade da empresa para: Comgreio varejista

especializado de equipamentos e suprimentos de informética; Reparagsio ¢ manu

tengdo de

computadores e de equipamentos periféricos; Recarga de cartuchos para equipamentos de

informética; Comércio varejista de artigos de papelaria; Servigos de assisténcia socihal,

) AUSULA SEGUNDA: | ‘A_admini‘s'tragﬁo da so‘c‘i‘eda'de caberd 4 ANTHONY IEIRA DOS

SANTOS e/ou ALINE CARMELINA DE MOURA com os poderes e

ibui¢des de

temporariamente, o acesso acargos pﬁbl‘icog;’ ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou

subo‘mo, concussio, pec_ula‘to,. ou conlra a economia popular, contra o sistem

financeiro

nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé-pﬁ'b}ica,- ou

 @propriedade. (art. 1.011, & I°, CC2002).

CERTIFICO © RECISTRO EM 26/09/2017 17:41 SOB N° 2017638

6314.

" PROTOCOLO: 176396314 DE 20/09/2017. cépigo DE VERIFICAQAO:

v 11703757030. NIRE: 41205969422 .
1 ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME
JUN{)%WMEMMN Libertad Bogus

SECRETARTA-GERAL
CURITIBA, 26/09/2017
wWww. empresafacil.pr. gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 3 comprovagia de sua autenticidade nas »e
’ Informando sous rasbectivae ~ias oo G

Qrombd v




ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME
TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 08.993.384/0001-00
NIRE: 41205969422

CLAUSULA QUARTA: A vista das modificacdes hora ajustadas, resolve assim consolidar seu
contrato.

ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME
CONSOLIDACAO CONTRATUAL
CNPJ: 08.993.384/0001-00
NIRE: 41205969422

ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, natural de Sfo Paulo/SP, nascido em

34.410.115-0-SSP/SP, expedida pelo Instituto de Identificagio do Estado de S3o Paulo residente
¢ domiciliado 2 Rua Pedro Ferreira de Melo, 12, Centro, em Ibaiti/PR, Cep: 84.900-000 e
ALINE CARMELINA DE MOURA, brasileira, solteira, natural de Japira/PR, nascida em
22/09/1980, empreséria, portadora do C.P.F. n® 038.917.959.04, carteira de identidade R.G. n°
7.231.600-2 SSP/PR, expedida pelo Instituto de Identificagdo do Estado de Séo Paulo, residente
¢ domiciliado & Rua Pedro Ferreira de Melo, 12, Centro, em Ibaiti/PR, Cep: 84.900-00

Unicos sécios de ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME; com sede
na Rua Joaquim da Silva Reis, 346, Centro, em Ibaifi/PR, Cep: 84.900-000, registradd na Junta
Comercial do Estado do Parana, sob n° 41205969422 em 05/67/2007, inscrita ho CNPJ sob n°
08.993.384/0001-00: '

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade tem como rnome empresarial ANTHONY| VIEIRA
DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, tendo sede e foro & Rua Joaquim da Silva Reis, n® 346,
Centro, em Ibaiti/PR, Cep: 84.900-000, tendo como atividade econdimica o ramo de: Coméreio
varejista especializado. de equipamentos e suprimentos de informatica; Reparagiio e manutengio
de computadores e de equipamentos periféricos; Recarga de cartuchos para equipamentos de
informatica; Comércio varejista de artigos de papelaria; Servigos de assisténcia social.

C—LAUSULA SEGUNDA: O capital social ¢ de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), divididos em
20.000 (Vinte mil) eotas de valor nominal R$ 1,00 (Um real), cada uma; integralizados em
moeda. corrente do Pais, assim subscritas:

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/09/2017 17;41 SOB N° 20176396314.
) PROTOCOLO: 176396314 DE 20/09/2017. CODIGO DE VERIFIQACAO:
v 11703757030. NIRE: 41205969422,
ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA ~ ME

m% PﬂMNaf(IAL Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 26/09/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

RG. n°

A validade deste documento, se.impresso, fica sujeito a comprovagido de sua autenticidade nos [respectivos portaiéa

Informando seus respechivns cAdAdimaa Ao rraws fiaania




A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade

ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME

TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 08.993.384/0001-00
NIRE: 41205969422

CLAUSULA DECIMA Os sécios poderdo, de comum acordo, fixar umal
titulo de “pré-labore”, observadas disposicdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Falecendo ou interditado qualquer
continuard suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndo
inexistindo interesse destes ou do(s) sbéciofos) remanescente(s), o valor de
apurado e liquidado com base na situaglo patrimonial da sociedade, &
verificada em balango especialmente levantado, Pardgrafo Ginico — O mesmo
adotado em outros casos em que a sociedadé em relagdo a seu socio. (art.
CCr2002).

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Os Administradores declaram, sob as

retirada mensal, &

sécio, a sociedade
sendo possivel ou
seus haveres sera
data da resolugdo
procedimento serd
1.028 e art. 1.031,

venas da lei, de que

ndo estfio impedidos de exercer a administragiio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de

condenagdo criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena g
temporariamente, 0 acesso a cargos plblicos; ou por crime falimentar, de pre
suborno, concussio, peculato;, ou contra a economia popular, contra ¢
nacional, contra normas de defesa da concorréneia, contra as relagdes de cons
a propriedade, (art. 1.011, & 1°, CC/2002).

e vede, ainda que
varicagfio, peita ou
sistema financeiro
umo, & piblica, ou

Fica eleito o foro de Ibaiti/PR, para o exercicio € 0 cumprimento dos direitos e obrigagSes

resultantes deste contrato.

E por estarem assiny justos e contratados assinam o presente instrumento em uma

Unica via.

1baiti/PR, 19 de Setembro de 2017.

FRA RECONHECIDY

ANTOS

Amfmmws 5

ALmyCAR‘MELmA DE MOURA

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/09/2017 17:41 SOB N°

PROTOCOLO: 176396314 DE 20/03/2017. c6DIGO DE VE
v 11703757030. NIRE: 4120596%422.

ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA -
JONTA ‘muﬁguu‘ Libertad Bogus
- SECRETARIA-GERAL

CURITIBA, 26/09/2017

www . empresafacil.pr.gov.br
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R0176396314.
RIFICACAO:

nos respectivos portais.
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CERTIFICO O REGISTRO EM 26/09/2017 17:41 SOB N° 201763P6314.
PROTOCOLO: 176396314 DE 20/09/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
v 11703757030. NIRE: 41205969422,

ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME

. E> 0 pﬁﬂiﬁém : Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 26/09/2017
www.enpresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 3 comprovacio de sna antanticidade me woomamideme comaio



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS|E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA
CNPJ: 08.993.384/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniag (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vlida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:48:56 do dia 14/12/2020 <hora e data de Brasilia>.
Vilida até 12/06/2021.

Codigo de controle da certiddo: CC9D.2FSE.4AFE.8A97
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023299195-02

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  08.993.384/0001-00
Nome: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA.-ME

TR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar|débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte] acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 14/05/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidac devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Publica (14/01/2021 08:12:21)




14/01/2021 Certidao

W
)

~

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

FREFESLURABENCIFAL

CERTIDAO NEGATIVA 4224/2020

_, FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA

N MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
'IMPORTANTE: PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data nao existe débito fributario vencido relativo a empresa com a Localizagdo
descrita abaixo.

VALIDADE: 03/03/2021 : COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMZZ2QEMXC4X8XQBQ

REQUERENTE: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA )
{LTDA - ME PROTOCOLO:

FINALIDADE: DIVERSOS

RAZAQ SOCIAL: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME

INSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF. INSCRICAO ESTADUAL ALVARA

35955 08.993.384/0001-00 9041289969 620
ENDEREGO

RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 346 - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR

ATIVIDADES ‘
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica, Servigos de assisténcia social sem
alojamento, Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos, Recarga de cartuchos para
equipamentos de informatica, Comércio varejista de artigos de papelaria

Observacgoes:

Ibaiti) 03 de Dezembro de 2020

177.53.9.11:7474/esportal/stmcertidac.view.logic?idCertidao=19732 1/2




14/01/2021

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuitacrifpages/consultaEmpregador.jsf

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar trmprimir

CAIXA

CAIXE ECONOMICA FEGERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.993.384/0001-00
Razido Social:ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS E CIA LTDA ME
Endereco:  RUA JOAQUIM DA SILVA REIS 346 / CENTRO / IBAITI/ PR / 8450

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere ¢
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta dd
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular pera
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrang
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos dey
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/12/2020 a 26/01/2021

Certificacdo NUmero: 2020122802353050312162
Informacdo obtida em 14/01/2021 08:15:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da (
www.caixa.gov.br

0-000

) Art.
ta, a
nte o

a de
idos,

esta
aixa:

el



i
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA (MATRIZ E [FILIATIS)
CNPJ: 08.993.384/0001-00
Certiddo n®: 797957/2021
Expedicdo: 14/01/2021, as 08:15:41
Validade: 12/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicéo.

Certifica-se que ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.993.384/0001-00,
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidag
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de ju
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribun
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de respong
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até
anteriores & data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empj
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiai
A aceitacédo desta certidio condiciona-se a verif
autenticidade no portal do Tribunal Superior d
Internet (http://www.tst.jus.bzr).

Certiddo emitida gratuitamente..

INFORMACAO IMPORTANTE

Do RBanco Nacional de Devedores Trabalhistas con
necessarios a identifica¢do das pessoas naturai
inadimplentes perante a Justic¢ca do Trabalho guanto
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada en
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no co
recolhimentos previdenciadrics, a honoréarios,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;
de execucdo de acordos firmados perante o Ministé]
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

NAO CONSTA do

80 das Leis do
1lho de 2011, e
11l Superior do

salbilidade dos
? (dois) dias
esa em relacdo
s.

icagdo de sua
b Trabalho na

stam o0s dados
s e Jjuridicas
as obrigacdes
julgado ou em
ncernente aos
a custas, a
ou decorrentes
rio Piblico do




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA

CPF/CNPJ: 08.993.384/0001-00

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (ég requerente
ni

acima identificado(a) NAO CONSTA da relacdo de responsaveis i
participar de licitagfio na administracéo piiblica federal, por decisdo deste 'l
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Néo constam da relagdo consultada para emissio desta certidio os responsavg
notificados do teor dos acérdios condenatérios, aqueles cujas condenacgGes ten
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspen
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de deciso judicial.

h

oneos para
ribunal, nos

is ainda ndo
ham tido seu
sas em razao

Certiddo emitida ﬁS‘ 09:04:41 do dia 14/01/2021, com validade de trinta dias a contar da

emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu. gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidio: Z2GK 140121090441

Atengo: qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.




14/01/2021 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragao Publi

TCEPR

TR DECUANTAS O EETADR DR MR REMHA

Consultar restricbes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

{ Ithaly Drapedinrento 1

Pesquisa de restrigdas-

;Fornecedor"- e
s Tipo documento

Nimero documento 08993384000100 ‘

Nome

Tipo de $Sangdo ~ Todos v ¥ghrigatorio

Perfodo publicago : de T se :

Data de Inicio Impedimento: de ! I ': até

Data de Fim Impedimento: de ) : até

Situagio: Todas vi

Links Uteis: Constilta TCU / Consulta CADIN PR

NENHUM {TEM ENCONTRADO!

httos://servicos._tce.pr.gov.britcepr/municipal/ail/Consultarimpedidos.aspx

L

Voltar

171



IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

DIARIO OFICIA

L

2

f

[

Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLH

MENTAR ESTADUAL N° 137/201 1:

ANO 2021} EDICAON21840 | IBAITI, QUARTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2021

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

DISPENSA DE LICITAGAO N° 005/2021
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 005/2021

Objeto: AQUISICAO DE CARTUCHOS DE TONER.

Termo de Ratificacio: Pelo presente termo de RATIFICAGAO, tendo
“~ CER TECNICO da Comissao Permanente de Licitagio, designada através de Portaria n° 01
da presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc Il da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a refe
caminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providé
objeto em epigrafe.

Ibaiti, 02 de fevereiro de 2021.

Jose Oscar Belao
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti

ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME
CNPJ n° 08.993.384/0001-00
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Em conformidade com a Lei Municipal

IBAITI, TERCA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2021

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

“ANOQ2021| EDICAO N2 1839 |

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO N.° 005/2021
CONTRATO N° 004/2021-CMi

Contratante: Camara Municipal de lbaiti

Objeto: AQUISICAC DE CARTUCHOS DE TONER.

Contratado: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIALTDA - ME
Valor total: R$ 4.560,00 {Quatro mil quinhentos e sessenta reais)
Dotagdo Orgamentéria: 3.3.90.30.00.00 — Material de consumo.
Vigéncia: 31.12.2021

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 02 de fevereiro de 2021.

JOSE OSCAR BELAO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITi

ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME
CNPJ n° 08.993.384/0001-00

T° 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLE

MENTAR ESTADUAL N° 137/2
|
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05/02/2021 Mural de Licitagdes Municipais

TCEPR

TRAUNAL DECONTASDC IS*ADD DS PARANA

Detalhes processo licitatério

<
B—&—E

Entidade Executora | CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Ano* 2021

NO licitagio/dispensa/inexigibilidade* }5

Modalidade™ | processo Dispensa

Niimero edital/processo* ;:-10 o

Instituigio Financeira |

Contrato de Empréstimo

—Informagdes Gerais

—Recursos pravenientes de organismos Internacionais/multilaterais de ceéditor—

. Descrigdo Resumida do Objeto™ | aquisiio de cartucho de toner
|

L

ooagh Oramentr® sioo3010300IOZIONND
Preco méaximo/Referéncia de prege - 456 0‘00 S
R o

Data Publicagdo Termo ratificagdio 02/02/2021 .
Data de Langamento do Edtal |

i

Data da Abertura das Propostas |~

Hé itens exclusivos para EPP/ME? N&o

Hé cota de participagdo para EPP/ME? N&o

Trata-se de obra com exigéncia de subcontratagio de EPP/ME? Néo

H& prioridade para aquisi¢des de microempresas regionais ou locais? N&o

Percentual de participagdo: gfgg -

Data Cancelamento : T

CPF: 3906704998 (Logout)

https://servicos.tce.pr.gov.br/T CEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx
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IBAITI MUNICIPIO DE IBAITI-PR
SREFEMLRA MUNICIPAL :

Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE! COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO 2021 | EDICAO N2 1819 | IBAITI, TERCA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021 i | PAGINA 35

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 005, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.
Dispde sobre a nomeagdo da Comisséo de Recebimento|de Bens e Servigos

O Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, no uso das atribuices legais

RESOLVE

Art. 1° Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados para constituir a Comisséo de Regebimente de Bens e Ser-
vigos, a qual tera a fungao de receber, conferir, distribuir e dar a destinagéo adequada aos bens adquiridos e aos servi-
¢os contratados pela Camara Municipal de Ibaiti:

Espécie de Bens | Lotagado do Ser- | Nome do Servi- | RG CPF
e Servicos vidor dor
Material de Expe- | Administragéo Rafaela Dutra 8.054.250-0 046.761.749-00
diente e Presta- | Geral Neves Da Silva
¢do de servigos Cegatte
em geral
Material de Lim- | Administraggo Natal Francelino | 8.315.851-4 037.413.669-60
peza, Copa e | Geral da Silva Junior
Cozinha
Prestagéo de | Administracao Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.0671049-98
Servigos Telefoni- | Geral Fernandes Schu-
cos, Agua e Luz enck
Prestagdo - de | Administragao Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067)049-88
Servigos — Infor- | Geral Fernandes Schu-
mética e Som enck
Prestacao de | Administra¢&o Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067/049-98
Servigos de En- | Geral Fernandes Schu-
| genharia enck

Art. 2° Caber4 aos servidores nomeados no artigo anterior, apés o recebimento e conferéncia dos bens adquiridos e .
dos servigos contratados pela Camara Municipal de Ibaiti, atestar o recebimento e conferéncia no verso da nota fiscal e
efetuar 0 encaminhamento desta para pagamento.

Art. 3° Compete & Comissao de Recebimento de Bens e Servigos acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de
bens e de execugdo de servigos, atestando sua regularidade, bem como comunicar formalmente ao Presidente da Ca-
mara Municipal, Setor Juridico e Contébil de qualquer irreguiaridade, além de observar os preceitos da Recomendacéo

Administrativa n® 001/2009 do Ministério Publico do Estado do Parana.

Art. 4° A prestagdo de servigos referente construcdo/obra da sede da Camara Municipal de Ibaiti sera atestada apds
medigoes e fiscalizagbes realizadas por profissional da érea de Engenharia, que também devera assinar os respectivos
documentos.

Art.'_ 5° No caso de auséncia da servidora nomeada no art. 1°, a mesma sera substituida pela servidora Cristiane Vitorio
Gongalves, inscrita no CPF/MF n° 879.038.909-30.

Municipio de [baiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.300-000 Os atos oficiais publicados s3o assinados digitaimente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br




